[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

 ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от  ____________ № ________

р. п.  Духовницкое
	О проведении кулинарно-творческого фото-конкурса «Лучший праздничный пирог» в рамках IV районного Фестиваля пирога в Духовницком муниципальном районе Саратовской области

          В целях совершенствования и дальнейшего развития традиций проведения мероприятий, направленных на привлечение интереса к выпечке и современному кондитерскому искусству, обмена опытом, возрождения старинных рецептов выпечки, знакомства с особенностями и традициями разных национальностей по выпечке пирогов.
                1. Объявить фото-конкурс «Лучший праздничный пирог» в р.п. Духовницкое Духовницкого муниципального района Саратовской области (далее - Конкурс).
         2. Утвердить Положение о Конкурсе «Лучший праздничный пирог» (приложение 1).
               3. Рекомендовать начальнику финансового управления (Зотовой О.А.) предусмотреть денежные средства на приобретения подарочных наборов для поощрения участников Конкурса.

         4. Рекомендовать исполняющему обязанности главного редактора МУП "Редакция газеты "Авангард" (Глухов Р.Г.) опубликовать настоящее распоряжение в районной газете "Авангард".
          5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации, начальника отдела анализа информации,
       общественных отношений, молодежной политики и спорта Белесову Л.А.
Глава

Духовницкого муниципального района                                  В.И. Курякин
Приложение 1
к распоряжению администрации

Духовницкого муниципального района

                                                             от                            №
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении кулинарно-творческого фото-конкурса «Лучший праздничный пирог» в рамках IV районного Фестиваля пирога в Духовницком муниципальном районе Саратовской области

1. Организаторы конкурса

- Администрация Духовницкого муниципального района.

2. Цели и задачи конкурса

- совершенствование и дальнейшее развитие традиций проведения мероприятий, направленных на привлечение интереса к выпечке и современному кондитерскому искусству;

- демонстрация достижений пекарского искусства;

- обмен опытом, возрождение старинных рецептов выпечки;

- знакомство с особенностями и традициями разных национальностей по выпечке пирогов.
3. Участники фото-конкурса
 Участниками конкурса могут стать все желающие (частные лица, организации любой правовой собственности, жители и гости района). Возраст участников не ограничен.

Участники могут выступить в конкурсе как индивидуально, так и в команде.

4 . Условия и порядок проведения конкурса.

Начиная с 10.08.2020 года по 20.08.2020 года, необходимо направить заявку и фотографии в отдел анализа информации, общественных отношений, молодежной политики и спорта администрации Духовницкого муниципального района по электронной почте olga.goldina@mail.ru или по факсу 2-16-80, контактный телефон 8845732-20-03, 2-20-09. На официальной странице администрации Духовницкого района в социальной сети «Одноклассники» будет создан фотоальбом «Лучший праздничный пирог», в котором будут размещены все предоставленные фотографии. Участники предоставляют фотографии своего блюда на фото-конкурс в хорошем качестве (не более 3 –х фотографий, на одной из которых должно изображаться выпеченное изделие в разрезе). Заявка на участие в конкурсе заполняется по установленной форме (приложение №1).

5. Критерии оценки.
Критериями оценки работ участников являются:
- внешний вид изделия;
- оформление работы;
- творческий подход;
- аппетитность;
- изящность;
 - эстетичность;
6. Подведение итогов фото- конкурса.
           Подведение итогов фото-конкурса состоится в период с 31 августа 2020 года по 3 сентября 2020 года, путём подсчета голосов (классов).  Проголосовать за понравившуюся творческую работу фото-конкурса возможно всем желающим, зарегистрированным в социальной сети «Одноклассники», в период с 21.08.2020 года по 31.08.2020 года.
         Заявленные фотографии 21 августа 2020 года будут размещены в фотоальбоме «Лучший праздничный пирог» в социальной сети «Одноклассники», после чего с 21 августа по 31 августа 2020 года состоится голосование пользователей за понравившиеся фотографии, с последующим подведением итогов районного конкурса.

 Победителями фото-конкурса «Лучший праздничный пирог» станут те участники конкурса, которые наберут большее количество голосов (классов), путем голосования по следующим номинациям:
- «Семейный пирог» (выпечен по семейному оригинальному рецепту, который передается из поколения в поколение);

-«Оригинальный пирог» (отличается  необычным  рецептом приготовления, внешнем оригинальным видом);
-«Праздничный пирог» (пирог имеет высокохудожественное оформление и оригинальную форму, может иметь несколько слоев начинки отличается  необычным  рецептом приготовления);
- «Хлебосольный пирог» (самый большой);
-  «Юный пекарь» (пирог выпечен детьми до 14 лет);

 -«Пироги народов мира» (приготовленные по традиционному национальному рецепту).
Из всех представленных конкурсных изделий организаторы определяют победителя - «Лучший праздничный пирог».  В каждой номинации участники конкурса награждаются дипломами за участие и памятными сувенирами.
Организаторы оставляют за собой право учредить специальные призы
Данное Положение является официальным приглашением для участия в кулинарно-творческом фото-конкурсе «Лучший праздничный пирог» в рамках IV районного Фестиваля пирога в Духовницком муниципальном районе Саратовской области
Анкета –Заявка участника кулинарно-творческого фото-конкурса
«Лучший праздничный пирог»

	1.
	Ф.И.О., возраст участника конкурса, (название организации, Ф.И.О. руководителя)

	2.
	Название пирога (название и рецепт)

	3
	Номинация

	4.
	Контактные данные (адрес, номер телефона, электронный адрес)

Приложение 2
к распоряжению администрации

Духовницкого муниципального район

                                                        от                            №

Смета расходов на проведение кулинарно-творческого фото-конкурса «Лучший праздничный пирог»

    Победители в номинациях получают подарочные наборы:
Номинация «Семейный пирог» -  1500 рублей;
Номинация «Оригинальный пирог» - 1500 рублей;
Номинация «Праздничный пирог» - 1500 рублей;
Номинация «Хлебосольный пирог» - 1500 рублей;
Номинация «Юный пекарь» -1500 рублей;
Номинация «Пироги народов мира» -1500 рублей;
        Номинация «Лучший праздничный пирог» - 3000 рублей
Подарочный набор 6 шт. x 1500 = 9000 рублей;

Подарочный набор 1 шт. x 3000 = 3000 рублей.

Итого: 12 000 (двенадцать тысяч рублей)